
 

1 
 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА    
       Број: 000-404-01-00513/2018-K0121 
              Датум: 13.12.2018. године 
                     Београд 

                
На основу члана 32. и 53. Закона о јавним набавкама (,,Службени гласник РС“, број 

124/2012, 14/2015, 68/2015), на основу Решења Владе Републике Србије о постављењу 

вршиоца дужности помоћника директора Пореске управе, 24 број: 119-9546/2018 од 

11.10.2018. године и Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-3/2015-
I0001, од 15.12.2017. године, помоћник директора Пореске управе за материјалне 

ресурсе доноси: 
                                                 О  Д  Л  У  К  У 

о додели уговора 

I ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор у преговарачком поступку без објављивања позива за 

подношење понуда за јавну набавку добара - ,,Каталог цена и номенклатура возила“, за 

потребе Пореске управе, број: ЈН 000/0038/2018, понуђачу ,,АМСС - Центар за моторна 

возила“ д.о.о., Кнегиње Зорке 58, Београд, матични број: 17207296, ПИБ: 100345283.  
Укупна вредност понуде износи  1.632.960,00 динара без ПДВ. 
 
II Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Пореске управе у року од три дана од дана доношења. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац је на основу Одлуке о покретању поступка, број 000-404-01-
00513/2018-K0121K0123, од 20.11.2018. године, спровео преговарачки поступак без 

објављивања позива за јавну набавку добара - ,,Каталог цена и номенклатура возила“ за 

потребе Пореске управе, број ЈН 000/38/2018. Назив и ознака из Општег речника 

набавке: 22213000 - часописи.   
Процењена вредност јавне набавке износи 1.666.666,00 динарa без ПДВ. 

 Подаци о апропријацији у буџету, односно у финансијском плану - Набавка је 

предвиђена Законом о буџету РС за 2018. годину („Сл. гласник РС“, бр.113/2017) 

Глава: 16.2, Функција 110, Економска класификација: 426 – материјал (426311 - 
стручна литература за редовне потребе запослених). 
 
Основ за примену преговарачког поступка: Чланом 36. став 1. тачка 2. Закона о 

јавним набавкама (,,Службени гласник РС“, број 124/12, 14/15, 68/15),  предвиђено је 

да наручилац може спроводити преговарачки поступак без објављивања позива ако 

због техничких, односно уметничких разлога предмета јавне набавке или из разлога 

повезаних са заштитом искључивих права, набавку може испунити само одређени 

понуђач. 



 

2 
 

 

           Пореска управа у оквиру обављања послова из делокруга своје надлежности има 

потребе континуираног праћења прописа, као и потребу перманентне едукације 

запослених.  
 ,,Каталог цена и номенклатура возила“ садржи цене и податке о комплетној 

продукцији свих категорија, како старих тако и нових модела возила, који је неопходан 

запосленима Пореске управе у обављању редовних активности које се односе на 

поступак утврђивања и наплате пореза на пренос апсолутних права на половним 

возилима.   
           С обзиром на то да ,,АМСС- Центар за моторна возила“ д.о.о. Београд, Кнегиње 

Зорке 58, има искључиво право издавања тј. каталошког објављивања вредности 

возила на домаћем тржишту, тиме се стичу услови за спровођење преговарачког 

поступка без објављивања позива у складу са чланом 36. став 1. тачка 2. Закона о 

јавним набавкама (,,Службени гласник РС“, број 124/12, 14/15, 68/15). 
           Наручилац је у складу са чланом 36. став 2. Закона о јавним набавкама доставио 

Управи за јавне набавке Захтев за мишљење о основаности примене преговарачког 

поступка. Управа за јавне набавке је, сходно члану 36. став 4. Закона о јавним 

набавкама, констатовала да су испуњени услови за примену преговарачког поступка 

без објављивања позива за подношење понуда у складу са чланом 36. став 1. тачка 2. 

Закона, па је 12.10.2018. године Пореској управи доставила позитивно мишљење, број: 

404-02-4215/18. 
 Обавештење о покретању преговарачког поступка и конкурсна документација за 

jавну набавку бр. 000/0038/2018 објављени су на Порталу јавних набавки и на интернет 

страници Наручиоца 21.11.2018. године, истовремено са слањем позива за подношење 

понуда Понуђачу. Благовремено тј. до истека рока за подношење понуда дана 

30.11.2018. до 12:00 часова, приспела је 1 (једна) понуда: 
 

 
Ред. 
Број 

 
 

Назив понуђача  

 
Број под којим је понуда  
заведена код Наручиоца 

 

 
Датум 

пријема 

 
Сат 

пријема 

1. 
,,АМСС – Центар за моторна 

возила“ д.о.о., Кнегиње Зорке 58, 

Београд 

000-404-01-00530/2018-
K0123 30.11.2018. 10:41 

 
Основни подаци о понуђачу: 
 ,,АМСС – Центар за моторна возила“ д.о.о., Кнегиње Зорке 58, Београд, 

Матични број:17207296, ПИБ:100345283. 
Комисија за јавну набавку је по истеку рока за подношење понуда спровела 

поступак jавног отварања понуда дана 30.11.2018. године, у 13:00 часова, о чему је 

сачињен Записник о отварању понуда. Поступак преговарања спроведен је одмах након 

завршеног поступка отварања понуда, усменим путем, у два круга. У спроведеном 

поступку преговарања Понуђач се изјаснио да остаје при цени исказаној у понуди, о 

чему је сачињен Записник. Записници су достављени Понуђачу у складу са  чланом 104 

Закона о јавним набавкама (,,Службени гласник РС“, број 124/12, 14/15, 68/15). 
Прегледом понуде понуђача ,,АМСС – Центар за моторна возила“ д.о.о., 

Кнегиње Зорке 58, Београд, Комисија је констатовала да је Понуђач доставио уредно 

потписане и оверене обрасце из конкурсне документгације, те је у обрасцу понуде 

навео интернет адресу странице на којој су доступни подаци о испуњености обавезних 

услова за учешће у поступку јавне набавке из чл. 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона о 

јавним набавкама, па  је Комисија за јавну набавку проверила  сајт Агенције за 

привредне регистре и утврдила да је понуђач уписан у регистар понуђача чиме је 



 

3 
 

 

доказао да испуњава обавезне услове предвиђене чл. 75 Закона о јавним набавкама 

(,,Службени гласник РС“, број 124/12, 14/15, 68/15).  
У обрасцу понуде понуђач је исказао укупну цену у износу од 1.632.960,00 

динара без ПДВ, односно 1.959.552,00 динара са ПДВ као и рок важења понуде 30 дана 

од дана отварања понуде. Укупна понуђена цена не прелази износ процењене 

вредности јавне набавке. 
Прегледом понуде Понуђача оцењено је да је иста благовремена, одговарајућа, 

да нема битних недостатака, да не ограничава и не условљава права Наручиоца, нити 

обавезе понуђача, да не прелази износ процењене вредности јавне набавке, што је чини 
прихватљивом у смислу члана 3, тачке 33 Закона о јавним набавкама („Сл. гласник 

РС“, број 124/12, 14/15, 68/15). 
Конкурсном документацијом, предвиђено је да се избор понуде врши применом 

критеријума ,,најнижа понуђена цена“. С обзиром на то да је у поступку јавне набавке 

учествовао само један понуђач нема места рангирању понуда. 
Комисија за јавну набавку је после извршене стручне оцене понуда, у складу са 

чланом 107 Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, број 124/12, 14/15, 68/15), 
предложила да уговор буде додељен понуђачу ,,АМСС - Центар за моторна возила“ 

д.о.о, Кнегиње Зорке 58, Београд, чија је понуда прихватљива у смислу члана 3, тачке 
33 Закона о јавним набавкама, јер је благовремена, одговарајућа, нема битних 

недостатака, не ограничава и не условљава права Наручиоца, нити обавезе понуђача и 
не прелази износ процењене вредности јавне набавке, па се у складу са чланом 108. 

истог закона додељује уговор о јавној набавци горе наведеном понуђачу.  
Укупна вредност понуде је 1.632.960,00 динара без ПДВ. 
На основу изнетог одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 
Ова Oдлука биће објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Пореске управе у року од три дана од дана доношења. 
 

 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове Одлуке, захтев за заштиту права понуђач 

може поднети у складу са чланом 148-156 ЗЈН у року 

од 10 дана од дана објављивања на Порталу јавних 

набавки. Захтев се подноси Наручиоцу, а истовремено 

копија захтева за заштиту права се доставља 

Републичкој комисији за заштиту права. 
 
 

        
 

 


		2018-12-13T13:13:57+0100
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




